NP:00014638

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 653/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre reforma do Estádio Tico
Breda

Considerando diversas indagações que tenho recebido à respeito de reformas no Estádio Municipal Tico
Breda;

Considerando que há algum tempo o Estádio apresenta rachaduras na arquibancada, e por esta razão, o time de
Hortolândia tem realizado alguns jogos de seu "mando" em outros municípios, prejudicando o desempenho do mesmo;

Considerando ainda informações que a Administração realizaria a reforma no Estádio, inclusive na
arquibancada;

REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o Plenário,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1.  A Administração pretende realizar a reforma na arquibancada do referido Estádio? Se não, por que?
2.  Em caso positivo, quando isso ocorrerá? Em que fase se encontra tal projeto?
3.  Em caso positivo, também haverá reforma nas arquibancadas?

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2014.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br